ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

15.12.2022 года                       с. Боговарово                                    № 122

Об усилении мер, направленных на стабилизацию и снижение

заболеваемости гриппом и ОРВИ в образовательных организациях

 Октябрьского муниципального района

 В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образоваии в Российской Федерации», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 15 декабря 2022 года

№11 «Об усилении мер, направленных на стабилизацию и снижение

заболеваемости гриппом и ОРВИ на территррии Костромской области, в

целях  обеспечения эпидемиологического благополучия обучающихся и

сотрудников образовательных организаций Октябрьского муниципального

района Костромской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Октябрьского

муниципального района обеспечить в образовательных учреждениях

соблюдение строгого противоэпидемического режима, в период которого:

- обеспечить проведение качественного «утреннего фильтра» при

приеме детей в группы/классы;

-  запретить прием детей в группы/классы и выход на работу взрослых,

имеющих признаки острого респираторного вирусного заболевания

(слабость, насморк, кашель, головная боль, боль в горле);

- своевременно вводить приостановление учебного процесса в

образовательных организациях, а так же в классах/группах образовательных

учреждений, в случае отсутствия в них детей по причине гриппа и ОРВИ

20% и более;

- обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий

(обеззараживание воздуха с использованием бактерицидного оборудования

или аэрозолей, усиление режима проветривания помещений в отсутствии

детей и взрослых, проведение во всех помещениях, в течение рабочего дня,

двухкратной качественной влажной уборки с применением

дезинфицирующих средств, губительно действующих на вирусы гриппа и

ОРВИ).

1.1. С 16 по 23 декабря 2022 года:

- запретить проведение массовых, в т.ч. культурных, спортивных и

других мероприятий с участием детей и взрослых;

- запретить проведение музыкальных, спортивных и других

мероприятий, в которых участвуют дети из разных групп и классов;

-  обеспечить проведение культурных, спортивных и иных

мероприятий в пределах одного класса/группы;

- с 16 декабря 2022 года на период подъема заболеваемости гриппом и

ОРВИ не допускать в образовательную организацию лиц, не

осуществляющих непосредственные трудовые функции в помещениях

организации, за исключением надзорных органов, правоохранительных

органов, медицинских служб, аварийно-технических служб.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

администрации Октябрьского

муниципального района                                                Г.Н. Коржева

	П Р И К А З
	15.12.2022 года                       с. Боговарово                                    № 122